ORI. Abnegat etiā aliquis ſeſpū oū vitā p r ſu in ma-  
 litijs p r ſerit alteratiōe debita cōmutat: puta q; dudū in la-  
 ſcivia v r ſerit: abneget ſemetipſum laſciviū cū ſit caſtus: et  
 ſimilit abſtinentia caluſlibet crimis ſuſcipius abnegatio  
 eſt. BAS. Appetitus aut mortis tolerande p chriſto  
 r mortificatio membroz que ſunt ſup terra: r viriliū oſ  
 ſpōnt ad omne periculū ſuſtinendū p chriſto r no afflic-  
 quāy ad vitā p r ſeſſit hoc eſt tollere crucē ſuā. vnde ſubdit:  
 Et tollat crucē ſuā quotidie. THEO. Crucē hic dicit  
 mortē exprobrabile inuis q; ſiquis vult xpm ſequi: no  
 o; effugere ppter ipm etiā exprobrabile mouet. GRE.  
 in home. Duob; ut etiā modis crux tollit: vñ aut p abſi-  
 nentiā affligit corpus: aut p paſſionē afficitur animus.

**GRECVS.** Recte esse colligitur hoc duo: abneget semetipsum et tollat crucem suam. Sicut enim qui parat est ascendere crucem sumit in mente sua motum intentionis: sic vadit ut non est in amplius hanc vitam participare: ita qui se dicit vult vnum. primo ob abnegare seipsum: sic tollere crucem: ut ei voluntas sit prompta ad omnia mala sustinenda. **BASI.** In hoc ipse dicitur profectio ut impossibile se habeat in affectu cuius ad se ipsum vivere: et habeat in promptu motum respectum ut a quoque in seipso confidat. Sumit autem profectio ab exteriori alienatione: puta possessionem vel inanis glorie vel scilicet affectibus inutilium rerum. **BED.** Predicta igitur crucem et quod tollere: et ea sumpta dominum sequi iube mur qui crucem pro sua habuit. vnde sequitur: et sequi me. **ORI.** huius autem cum assignat subdens: Qui enim voluerit animam suam salvam facere perdet eam. id est vult in vita perire: et propter salutem animam in seipsum servare: hic eam perdet: non ducens eam ad terminos beatitudinis. Contra ratio autem subdit: Nam qui perdidit animam suam propter me salvam faciet illam. id est qui negligit seipsum in animam veritatem: et ponens se morti. hanc tamen animam perdit per christum eam ponens salvabit. Itaque si animam salvam beatam est: relata ad eam quod est in deo saluta: ovis esse et quedam bona predictio aie que fit in vitam christi. Uidet enim mihi per simile id quod est abnegare seipsum in predicta dicitur: perdere quilibet propter salutem peccatorum: ut sumat ea que per virtutem salvant. **CIRYL.** Quod autem in comparatione exercitum pacis dicitur: super omnia et profusa mundi insinuat subdens: Quid proficit vobis si lucrum vnuerum mundi sitis: seipsum autem perdit et detrimentum sui faciet. q. d. Cum aliquis aspiciat peritiam dulcedinem aut utilitatem: et non videt quid perdat: eligit autem splendide vivere si sit opulentus: quod inde sibi commodum erit cum perdidit animam. Transiit enim huius mundi figura: et amens velut umbra discedit. Non enim perdit thesaurum impietatis: eripit autem a morte iustitiam. **GRE.** in hoc. Quia ergo sancta ecclesia hanc aliam tunc persecutionis: atque aliud pacis: dominus vtraque tempora designavit in preceptis. nam persecutionis tunc ponenda est: id est: quod significavit dicitur: Qui perdidit animam. Pacis autem tunc ea que apostolus dominum prout frangenda sunt desideria terrena: quod significavit dicitur: Quid proficit homini. Peritiam autem labentis. cuncta despicimus: sed in adhibere humane vterque vultu perperam: ut recitandine qua servam in mente non dicitur exprimere valeamus in voce. Sed huius quidem vulneri primum omnia subiungit medicamentum dicitur: Nam qui me cruciabit et meos sermones: dunc filii hominis erubescet. **THE.** Erubescit christus qui dicitur Numquid credas crucifixus? Sed sententia eius erubescit: qui angelum ruditer perennitatem autem hunc erubescit in regno suo tale est: sicut si aliquid quis patet famulatus hunc servum primum: erubescat cum nominare. **CIR.** Invenit autem eis timorem dicens se celsus descendit: non in propria humilitate et mensura propositio: billi nobis: sed in gloria patris ministrantibus angelis. **SE.** quis enim: Cum venerit in maiestate sua et patris et sanctorum angelorum. Perissimum igitur et damnosum notari inimicitiam et operis inertiam: quoniam tamen iudex descendit: agnitionem circumstantibus angelorum. Hinc autem precipias: quod carne sumpta et sanguine filius non minus est deus quod se pollicetur in maiestate dei patris venturum: et quod et tamen iudici omnium ministrabitur angelis: qui factus est homo illis nobis. **AM.** Sempiternum autem dominus sicut exprigit ad propria futura virtutum: atque vult secularium rerum dicitur esse contemptum: ita etiam infirmitatem mentis humane primum remuneratio sustentat. Arduum quippe est crucem tollere: et animam periculis: motu corpus offerre: negare quod sitis: cum velle esse quod non sitis: raro quod quis excelsa virtus futuris commutat primum. ergo bonum magister ne de desperatione frangat aut tedio: continuo se videndum fidelibus pollicetur dicitur. Dico autem vobis vere: sunt aliqui hic stantes qui non gustabunt mortem: donec videant regnum dei. **THE.** Id est gloria in qua iusti erunt. hoc autem dicitur de transfiguratione que forma erat future glorie: acti dei

ceret: sunt aliqui hic stantes. s. petrus iacobus et iohannes quod non accipiet mortem: donec in tunc transfigurationis videant in qua gloria erit deus me proficit. **GRE.** in hoc. Ut regnum dei hoc loco primum ecclesia vocat. et quidam ex discipulis vultus adeo in corpe vicari erant in ecclesia dei constructa: et proficerent: et pro mundi huius glorie erectas. **AMB.** Itaque si nos volumus mortem non timere: firmi vultus christus est. tollere enim non queat gustare mortem: qui stare possunt cum christo: in quo hanc ex verbi ipsius qualitate perpendere: nec tenuerit quidem sensum mortis habituros: qui christi vident aut meruisse gloriam. Certe mors corpis liberando gustet vita aie possidendo tenet. Non enim hic mors corporis: sed anime dicitur. **Factum est autem post hec verba fere dies octo et assumpsit petrus et iacobum et iohannem: et ascendit in montem ut oraret. Et facta est dum oraret species vultus eius altera: et vestitus eius albus: et resplendens. Et ecce duo viri loquebantur cum illo. Erant autem moyses et helias viri in maiestate et dicebant excessum eius quem complectur erat in hierusalē.** **EVSE.** Cum dominus discipulis suis secum apparitionis sue promulgaverit ingens mysterium ne solus verbis credere viderent: procedit ad opera ostendens eis oculata fide in agere regni sui. vnde dicitur: factum est autem post hec verba fere dies octo et ascendit in montem ut oraret. **DAMA.** Moyses quidem et marcus sexto die post factam promissionem discipulis: lucas autem post octavam dicitur celebrata fuisse transfigurationem: nec est dissimulata i dicitur: sed qui sepe memoraverunt de preceptis extremis: primo dicitur et vnum quo pollicetur est: et quo fecit: mediam propter. At qui octo numeravit vnum per dicitur: propter. Sed cur non omnia aliquid vocat sunt ad hanc visionem? Unum quidem erat qui solus indignus erat divinitatis visione. s. iudas: fuit illud: Tollat impius: ne videat gloriam dei. Si solus dicitur omnia tamen iudicus ad maiorem esset malitia provocat. Proinde predicto. olli predicto occasione: cum omnia inferret reit qua apostolus pergerit. Assumpsit autem tres: ut in ovibus vel tribus fieret ovis verbum. Petrus quidem assumpsit: vultus testimonium quo testatur fuerat et ostendit per primum testimonium per manum: et quasi per se dicitur totum ecclesie. Sed iacobus assumpsit tamen mortuorum per christo ante omnes discipulos. iohannes vero tamen theologie purissimum organum: ut vult gloria filii qui non subiacet tempore resonet illud: In principio erat verbum. **AM.** Uel per ascendit quod claves regni celorum accepit: iohannes cuius committit m: iacobus qui primum solus sacerdotale conscendit. **THEO.** Uel assumpsit hos tamen hanc rem celare poterit et nulli aliquid revelare. Ascendit autem in montem ut oraret: dicens nos solitarios et ascendentes orare ad nihil terrenorum declinat. **DAMA.** Aliter tamen orant scribit: aliter orabat dominus. nam servus orantis oratio est per intellectus ascensum ad eum. sed sacer intellectus christi qui fuit hypostasis deo vnum erat: manuducens nos ad ascensum quo per orationem ad deum ascendit: et dicitur quod adversari dei non est: sed per principium venerat genitorum: dicitur autem: et tyrannum exprobat et si deus esset: quod miraculorum virtus predicabat quasi sub quadam dea humanum progeret: ut quod deificationis hanc hanc hominem: corpus amictu decenter hanc hanc. vnde sequitur: Et facta est dum oraret species vultus eius albus. **CIR.** Non tamen corpe humana forma mutata: sed quadam splendida gloria supereminente. **DAMA.** Uidens autem diabolus orationibus resplendens: recordatur est moysi cuius glorificata est facies: sed moyses quidem glorificatus extrinsecus advenit: gloria: dominus autem ex inato glorie divine fulgore. **CIR.** enim fuit hypostasis unione vna et eadem sit gloria verbi et carnis: transfiguratus: non quasi accipiens quod non erat: sed quod erat manifestas discipulis. vnde fuit manibus dei: quod transfiguratus est coram eis: et quod facies eius resplendit ut sol. quod enim est in se

sublimis sol: hic in intelligibilibus deus. Et sicut sol qui de luce de facili videri non potest: aut eius ex eo quod ad terram patet aspiciat: sic facies christi intensius resplendit ut sol vestimenta eius dealbant. vnde sequitur: Et vestitus eius albus resplendens. Illustrat. s. per divine lucis participationem. **DAMA.** autem se hunc ut vnum ostendit dominus novum et veteris testamenti: et hereticorum omnia obtinent: et fides fiat resurrectionis: necnon qui transfigurabat vnum et mortuorum dominus crederet. **DAMA.** et helias tamen famuli assistunt domino in gloria vnde sequitur: Ecce duo viri loquebantur cum illo: erant autem moyses et helias viri in maiestate. Operiebatur enim ut videntes per se gloriam et fiducia mirarentur quidem plura omnia cum descenderet: et clarum vultus quod primum laboraverat: vultus et amenitatem futurorum bonorum: et magis fortificarent in laboribus. nam qui laborum non novit emolumenta: labores facilius tolerabit. **CHRY.** Aliter quoque quoniam vultus afferebat eum esse heliam vel hieremiam: ut discerneret inter dominum et famulos: et ut pateat cum non esse adversarium dei et legis transgressorem: eos sibi assistentes monstravit. Non enim legislator moyses: et quod per gloria divina clarum est helias assistent ei: sed propter virtutes virtutum demonstratas: nam vultus per mandatis divinis pluribus se morti exposuerat. Uolebat autem etiam discipulos eos imitari in regimine populi: ut fierent ministri sicut moyses: et zelantes sicut helias. Inducit et eos ut ostendat crucis gloriam: ad solandum petrus et alios passio nem timere. vnde sequitur: Et dicebat excessus eius quem complectur erat in hierusalē. **CIR.** Uide: icet mysterium dicitur factum in carne: non salutaris passionem propter in veneratione crucis. **AM.** Mystice autem post verba predicta transfigurationis christi ostendit: quoniam verba christi auditur et creditur resurrectionis gloriam videbit. octava enim die facta est resurrectionis. vnde et plerique psalmi per octavam scribunt: aut forte ut ostenderet nobis quod dixerat: quod is qui propter dei verbum perdidit animam suam salvam faciet eam: quoniam promissa sua resurrectionis restituit. **BED.** Nam sicut ipse post septimum sabbatum qua in sepulchro deiecit a mortuis resurrectionem et nos post sex seculi etates et septima: quietis animam. rursus que iterum in alia vita gerit: quasi octava etate resurgemus. **AM.** Sed mattheus et marcus post dies sex assumpsit hos esse comemoravit. de quo possunt dicitur quod per sex millia annorum: mille enim anni in prospectu dei tamen dies vna sed plures quod sex millia propter anni: et malum sex dies per simbulum intelligere quod sex diebus mundi opera sunt creata ut per tempora opera: et per opera mundi intelligam. Et ideo mundi temporibus impeditur: resurrectionis futuram monstrat. aut quod de supra mundum ascenderit: et huius post seculi momenta transcendit: vult in sublimi locatus: future resurrectionis fructum expectabit in eternum. **BED.** Unde in montem oraturus et transfiguratur ascendit: ut ostendat eos quod fructus resurrectionis expectat: et regem in deo re suo videre et de de ratione in excelsis habitare et primum per se debere inebere. **AM.** Putat in tribus qui ducunt ad montem mystice genus humanum propter hunc: quod ex tribus filiis noe generatio de fluxit humanum: nisi electos cerneret. tres igitur eligunt qui ascendit in montem: quod nemo potest resurrectionis videre gloriam: nisi qui mysterium trinitatis incooperata fidei syncretitate servaverit. **BED.** Transfiguratur autem salvator gloria future vel sue vel nostre resurrectionis ostendit: qui quod hic apostolus apparuit: post iudicium cunctis appebit electis: Uel tamen autem omni seculo illius corpus accipit: qui vult delectat omnia in terris presentem respectus videbat: sed homo motu petente nouo cadere resplendet: quod nunc si in dei sum et non apparuit quid erit. **SE.** autem quoniam cum apparuerit: sicut ei erit. **AM.** Uel aliter. Pro tua possibilitate tibi verbum aut minus aut crescit: ac nisi aliorum presentem eadem ascendat: non tibi apparet quia sit gloria in dei vultus. Uel tamen autem verbi sunt sermones scripturarum: et quod dam intellectus indumenta divini. Et sicut vestitus albus resplendens in oculis membris divinarum lectionum sensus al

bet. Inde apparet moyses et helias: hoc est lex et propheta in verbo: nec enim lex potest esse sine verbo: nec propheta nisi quod de dei filio propter. **Petrus vero et qui cum illo erant: gravati erant somno. Et vigilantes viderunt maiestatem eius et duos viros qui stabant cum illo. Et factum est cum discederent ab illo: ait petrus ad iesum: Precepto: bonum est nos hic esse: et faciamus tria tabernacula: vnum tibi: et vnum moysi: et vnum helie. Respondens quid diceret. Hec autem illo loquente facta est nubes et obumbravit eos: et timuerunt intrantibus illis in nubem. Et vox facta est de nube dicens: Hic est filius meus dilectus ipsum audite. Et dum fieret vox inuentus est iesus solus: et ipsi tacuerunt et nesciunt dixerunt in illis diebus quicquam ex his que viderant.** **THEO.** Christo vacante orationem petrus somno deperdit: infirmus enim erat: et quod humanum erat implevit. vnde dicitur: Deus vero et qui cum illo erant gravati erant somno. Excitatus autem gloria eius cernit: et duos viros cum eo. vnde sequitur: Et vigilantes viderunt maiestatem eius et duos viros qui stabant cum illo. **CHRY.** Uel somnum vocat ingentem eius nimiam stuporem ex illa visione: nec enim nocturnum tempus erat: sed lucis excellentia gravabat oculos et debilitabat. **AM.** Premisit enim incooperabiles splendor divinitatis nisi corpore sensus nam si solis radii e regione oculorum presentium corpora neque acies penetrare: quod de gloria humano non ferret corrupte la membrum. Et fortasse ideo gravati somno erant: ut resurrectionis viderent spiritum post quietem. Itaque vigilantes viderunt maiestatem eius: nemo enim nisi vigilans gloriam videbit christi. Delectat est petrus et quod secum habuit illecebrata non caperet gloria resurrectionis illius. vnde sequitur: Et facta est vox dicens. ab illo. ait petrus ad iesum. Precepto: bonum est nos hic esse. **CIR.** Estimabat forsan dominus petrus imitare temporis regni dei: et id approbat momentis incolat. **DAMA.** Non est autem bonum petre tibi quod christus tibi morietur: quoniam si manifestat: neque quod ubi facta promissio prosequeret effectum. nec enim claves obtinisset regni: nec mors tyranni ab omnia esset. Non quod raris ante tempora felicitas: ut ad in deificationem. Erat quoniam hunc aspectum indefinens precipias: et cohabitabis illi qui lux est et vita. **AM.** Petrus autem non solum affectu sed etiam fecit: de devotione presentium: ad edificanda tabernacula tria ipsi operari: ceteris obsequium ministerium pollicetur. Sequitur enim et faciamus tria tabernacula: vnum tibi: et vnum moysi: et vnum helie. **DAMA.** Non autem te dominus tabernaculum sed vnum universalis ecclesie constructio: et presentium verba tua: vult discipulis: omnes me mandaverunt effectum: christo tabernaculum presentium: necnon et servus eius. hoc autem non ex intentione petrus proferebat: sed inspirato spiritu revelantis futura. vnde sequitur: Nescitis quid diceret. **CIR.** Nesciebat etiam quid diceret: nec enim aderat temporis finis seculi: nec precipias de a sanctis promissis: et cum iam sumeret exordium dispensationis quo per christum operabatur deistere a mundi dilectione volente pati pro eo. **DAMA.** Dicebat etiam non solum presentium fructum incarnationis ad opus existentium in monte: sed ostendit ad omnes credentes quod per crucem et passionem erat presentium mandatum. **TYTVS.** Ignorabat etiam petrus quod dixerat: quod non operabatur tribus tria tabernacula facere. Non enim commiserat dominus famuli: nec comparat creature creatori. **AMB.** Neque capite humana conditio in hoc corruptibili corpe facere tabernaculum deo sine in animo sine in corpe: sine in quolibet alio loco. Et quoniam nesciret quid diceret: tamen pollicetur officium: cui non inconstans petulantia: sed presentium devotio fructus pietatis accumulatur. Nam quod ignorabat conditionis futuri: quod promittit ad devotionis. **CHRY.** Uel aliter. Au-

dicat qd oportebat ipm mox rertis die resurgere vide  
 bat aut multu distans r solitudinē vnde considerat q  
 plurimū haberet loc' molis ob hoc dixit: Bonū est nos  
 hic esse. Mōrat qd moyses qui nubem intravit: r bellas  
 qui in monte igne dedit. Igit' euāgelista passionē mē  
 tis eius qd quis nō pferbat ostendens dicit: Nesciēs qd  
 videret. AVG. de con. eum. Quod autē hic lucas dixit  
 de moyses r bellas: Et factū est vnum viderent ab illo:  
 ut petrus ad iedam: Preceptor bonū est nos hic esse. Nō  
 debet putari p' raris qd quod manens r marcus ita cō  
 iunxerunt petrum hoc suggestisse: quāsi ad huc moyses r  
 bellas cum domino loquerent. nō enim exp'esserūt tūc  
 sed tacuerunt potius quod iste addidit illis viderentibus  
 hoc petrus domino suggestisse. THE. Petro autē dicitur  
 te: factam tria tabernacula. domū tabernaculum non  
 manufactum fabricat: r in eum ingreditur cum p'p'et. vnde  
 de subditur: Hoc autem illo loquente facta est nubes et  
 obumbravit eos: ut ostenderet qd nō minor est pater. Et  
 cur enim in veteri testamentō in nube habitare dominus  
 dicebatur: sic r nunc nubes suscepit dominū: nō caligino  
 sa sed lucida. BASI. Nam obscuritas legis transierat:  
 sicut enim fum' ab igne: sic nubes a luce causata est. Ne  
 rum quis nebula signū tranquillitatis: equales future mē  
 sionis ostendit p' nobis operimentū. AM. Divini enī  
 spūritus est obumbratio ista que nō caligat affectū ho  
 minū: sed reuelat occultā. ORI. Hanc autem gloriā di  
 scipuli fuisse nequiter: p' cuberūt humilitati sub po  
 tenti dextra dei nūmū timentes: cum scirēt qd dicitur fuit  
 moyses: Non videbit homo faciē meam r vīuet. vnde se  
 quitur: Et timuit. intran. il. in nubem. AMB. Cognosce  
 autem nubem istam nō coacti aeris caligine p'ccata: r que  
 celū tenebatur hōiōre subiecerat: sed lucidam nubem q  
 nos nō pluvialis aq'uis imadider: sed qua mentes homi  
 ni in voce dei omnipotentis emissa fidei ros rigavit. se  
 quis enim: Et vox fa. est de nube d. hic est fil. me. dilect.  
 Nō bellas filius: nō moyses filius: sed: Dicit est filius quē  
 solū videtis. CIR. Qualiter ergo oportebat eum qd re  
 vera filius est: scōm vel creatū existimare: deo patre deū  
 per intonante: hic est filius meus. q. d. nō vnus ex filiis:  
 sed qui vere r naturalit' filius: ad cuius exemplar aliū sūt  
 adoptati. Illi ergo insitū obediē: cum subdit: Ipsum au  
 dite. Et magis qd moyses r bellas: quia christus est finis  
 legis r p'phetarū. vnde signanter euāgelista subdit: Et  
 dum fieret vox: inuenit' est iesus solus. THE. Ne. f.  
 putaret aliquis hoc dicitur: hic est filius meus dilect': de  
 moyses vel bellas fuisse planū. AM. Recesserūt ergo illi  
 vbi ceperat dñs designari: tres etiā in pncipio videntur  
 vnus in fide: pfecte enim fidei vñ sunt. Ergo r illi quasi  
 recipiunt in christi corpus: quis r nos vñ erimus i rpo  
 scū: aut fortasse qd lex r p'phete ex verbo. THEO.  
 Que autē ex verbo ceperūt: in verbo desinūt. p' hoc enī  
 inuēit qd vsq' ad tps aliq' lex r p'phete apparerent: sūc  
 hic moyses r bellas. Postmodū autē solus iesus illiq' re  
 cedentibus: nam tunc euāgelist' manet transactis legalib'  
 bus. BED. Et nota sicut domino in iordane baptigato  
 sic etiā in monte clarificato totius orientis mysteriū de  
 clarari: quia gloriā illius quā in baptigato p'ntemur: in  
 resurrectione videbimus. Nec frustra spūsanct' hic in lu  
 cidā nube: illic apparet in columna: quia qui nūc simpli  
 ci corde fidem quā p'cipit seruauit: tunc luce apte visionis  
 que crediderat contemplant'. ORI. Non vult autē ie  
 sus dicit que ipsius spectant ad gloriā ante suam passio  
 nē. vnde sequit': Et ipsi tacue. r ne. dix. in il. die. quicquā  
 ex his que viderant. Offensi. n. fuisse: r h'c p'ne vulgus  
 si vidisset crucifigi eum qui sic fuerat glorificatus. DA  
 MA. Hoc etiā p'cepit dñs: sciens discipulos impfectos  
 qui nondū sortiti erant plēns spūs p'cipationē: nec cor  
 da alioz qui nō vidēt subuerterent tristitia. Et ne pro  
 ditōi incitare ad inuidie rabiem.

Factū est autem in sequenti die descendenti  
 bus illis de monte: occurrit illis turba multa. Et  
 ecce vir de turba exclamauit dicens: magis obsecro  
 te: respice in filium meū: quia vnicus est mihi. Et ecce  
 spūs apprehendit eum: r subito clamat: r cecidit  
 r dissipat eum cum spuma: r vix discedit dilaniat  
 eum. Et rogauit discipulos tuos ut eicerent illum  
 r non poterunt. Respondens autē iesus dixit: Q  
 generatio infidelis r peruersa: vsq'quo ero apud  
 vos r patiar vos: Adduc huc filium tuum. Et cum  
 accederet: cecidit illum demoniū r dissipauit. Et in  
 crepauit Iesus spūritus immundū r sanauit pue  
 rum: r reddidit illum patri eius. Stupebāt autē  
 omnes in magnitudine dei.

BED. Loca reb' p'grauant. In monte dñs erat trans  
 format' discipulis archana sue maiestatis apuit: i inferio  
 ra descendēs: turbe occurrit excipit. vnde dicit: factum est  
 au. in le. die velle. il. d. r on. oc. il. ur. multa. Surfū pa  
 tris vocē p'adit: de eodum spūs malos expellit. vnde seq  
 tur: Et ec. vir de tur. excla. d. ma. obse. terrefi. in fil. me  
 um. TYTVS. Videt mihi sapientis quidē hic esse. nō  
 enī dixit saluatori: fac hoc vel illud: sed respice. hoc enī  
 sufficit ad salutē sicut p'pheta dicebat: Respice in me r mi  
 serere mei. Et dicit: In filium meum: ut rōnabilem demon  
 strer. inuerecundia: qd solus in multitudīne clamat. Ad  
 dit: Quia vnicus est mihi. q. d. nullus alius expectat futu  
 rum remediū senectutis. Consequēt' exp'icat passionē  
 ut audientē moueat ad pietatē dicens: Et ecce spl. appre  
 hendit eum. r sub. cla. r cecidit. cum cum spu. r vix disce. di  
 la. eum. Deinde videt criminari discipulos. Sed magis  
 respondit qd iuste verecundia deponerit dicens: Et roga  
 ut discipulos tu. ut eij. il. r nō poterūt. q. d. nō putes q  
 leuā ad te puerim: stupenda est dignitas tua: nec statim  
 te molestauit: ad discipulos tuos accessit p'mo: nūc qd non  
 curauerūt: cogo r p'ficiat ad te. vnde r dñs nō ipm s' ge  
 nus incredulū increpat. Sequit': Respon. au. le. Q gene.  
 nisi. r puer. vsq'quo ero ap' vos: r ps. vos: CHRYS.  
 Sed hunc hominē multū infirmari in fide euāgelioz  
 scriptura ondit ex pluribus: ex eo. f. qd dixit: Adhuc in  
 credulitatē meā: r si potes. r ex eo qd christus dixit: Cre  
 dent' oia possibilia sunt. CIR. Unde melius puto incre  
 dulū reputatū demoniacū patre qd r sacros aplos ab iur  
 gauit dicens eos nō posse imperare demonib': pon' au  
 tem erit honoratio dñi ab eo petere grām: annuit enī ve  
 neratus. Qui autem dicit obilitat' erga virtutē que est i  
 spūs malignos: eos quāsi christi adepti sunt potestatem  
 eijcendi eos: grām magis calūniat qd fulgentes ea in qui  
 bus xps operat. vnde offendit christus accusatis sancti  
 quib' est comitatus verbū p'dicationis sacrarū: pp' qd o  
 minus increpat eum r p'corde et dicens: O generatio i  
 fides r pueria. q. d. Cū tu infidelitatis: grā effectū sōm  
 ta nō est. CHRYS. Nō autē dicit sermones ad eū tūc:  
 sed ad oēs iudeos: ne faciat eū desistere: oportebat enim  
 scādaliari p'plures. THEO. qd dicit: Peruersa. de  
 m'fat qd nō a pncipio neq' naturalit' inerat eis malicia: s'  
 nā quidā erant recti sēmen ab iae exiēs: sed per maliciā  
 erant pueri. CIR. Quasi nescientes pcedere rectis in  
 cessibus. cum eis autē qui sic sunt oīpoliti: christus com  
 mōrari dedit. vnde dicit: vsq'quo ero apud vos  
 r patiar vos: ferens quasi moleste eorum conuersatōez  
 ppter prauitatem ipsorum. CHRYS. Per hoc etiam  
 ostendit desideratum sibi esse suum recessus: qd nō erat  
 grane crucis patibulum: sed magis ipsoz conuersatio  
 BED. Non qd redio superatus sic mansuetus r mitis:  
 sed in similitudine medici si egroam videat contra sus  
 cepta se